Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1983 tentang Pajak 

Penghasilan; dan 

c. ditambah sebesar 100% (seratus persen) dari tarif tersebut jika 

wajib pajak yang menerima atau memperoleh penghasilan tidak 

memiliki Nomor Pokok Wajib Pajak (NPWP). 

3. Bea materai untuk pembayaran Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh 

ribu rupiah) sampai dengan Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah) 

sebesar Rp3.000,00 (tiga ribu rupiah) dan bea materai untuk 

pembayaran diatas Rp1.000.000,00 (satu juta rupiah) sebesar 

Rp6.000,00 (enam ribu rupiah).  

4. Pengenaan Pajak Penghasilan bagi BPP Ad Hoc Luar Negeri